[image: LOGO_CA3]WS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Moção nº /2017 - fls. 2/2[image: LOGO_CA3]WS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO Nº 666/2017Tramitado em Sessão
(   ) Aprovado
(   ) Rejeitado
(   ) Retirado

	Assunto:
	Parabeniza a equipe da Secretaria de Saúde do Município de Jacareí, com especiais cumprimentos à ilustre Secretária Rosana Gravena, pela realização do Dia do Homem, com a promoção de programas de prevenção ao câncer de próstata em várias unidades de saúde de nossa cidade.

REQUEREMOS à Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa, cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de nossos parabéns à equipe da Secretaria de Saúde do Município de Jacareí, com especiais cumprimentos à ilustre Secretária Rosana Gravena, pela realização do Dia do Homem, no dia 18 de novembro do corrente, com a promoção de programas de prevenção ao câncer de próstata em várias unidades de saúde de nossa cidade.
Destacamos a relevância de eventos como este para a saúde do homem, visando disseminar a importância da prevenção na melhoria da qualidade de vida daqueles que por muitas vezes cuidam de seus familiares, mas não cuidam de si mesmos.
[bookmark: _GoBack]Estendemos nossos cumprimentos a todos os enfermeiros, médicos e colaboradores pela dedicação e empenho na realização desta admirável campanha de conscientização.
Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta Casa que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.
Sala das Sessões, 22 de novembro de 2017.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - PSD

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
image1.jpeg